1

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«_19__» ____марта____2020 г.                                                                                                               № _405-а__
	Об организации сбора предложений от населения города Валуйки о предлагаемых мероприятиях по благоустройству общественной территории дендрологического парка и набережной в городе Валуйки по ул. Ст.Разина, набравшей наибольшее количество предложений от населения города Валуйки для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», на основании  протокола заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Валуйского городского округа» от 16 марта 2020 года № 19 п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать сбор предложений от населения города Валуйки о предлагаемых мероприятиях по благоустройству общественной территории дендрологического парка и набережной в городе Валуйки по ул. Ст.Разина, набравшей наибольшее количество предложений от населения города Валуйки для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, (далее – благоустройство общественной территории)  с 1 апреля 2020 года  по 16 апреля 2020 года включительно.

2. Определить для приема предложений о предлагаемых мероприятиях по благоустройству общественной территории следующие пункты сбора:

2.1. Здание администрации Валуйского городского округа (город Валуйки, площадь Красная, 1);

2.2. Здание муниципального казенного учреждения «Центр культурного развития Валуйского городского округа» (город Валуйки, улица Ст. Разина, 12);

2.3. Здание административно-делового центра (город Валуйки, улица М.Горького, 1);

2.4. Здание государственного автономного учреждения Белгородской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (город Валуйки, улица Пролетарская, 1/2);

2.5. Здание Центра культурного развития «Соцгородок» филиала МКУ «Районный Дворец культуры и спорта» (город Валуйки, улица Курячего, 3).

Предложения в электронном виде могут быть направлены по адресу:      arh03@va.belregion.ru
3. Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Валуйского городского округа» (далее - Комиссия):

- рассмотреть не позднее 20 апреля 2020 года поступившие от населения города Валуйки в установленный срок предложения о предлагаемых мероприятиях по благоустройству общественной территории;

- принять решение о подведении итогов приема предложений о предлагаемых мероприятиях по благоустройству общественной территории от населения города Валуйки и определить перечень предлагаемых мероприятий по благоустройству общественной территории;

- опубликовать протокол заседания Комиссии в течение 2 рабочих дней со дня проведения заседания в газете «Валуйская звезда» и разместить его на официальном сайте в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Валуйская звезда», сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru), разместить на официальном сайте администрации Валуйского городского округа в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

Валуйского городского округа
	                                       А.И. Дыбов